

Anvisning för ansökan om finansiering för företags utvecklingsprojekt

För vilka ändamål kan man ansöka om stöd?

Finansiering kan sökas för företags utvecklingsprojekt inom fiske, vattenbruk och fiskförädling inom åtgärderna 1.1, 2.1 och 2.2. Genom utvecklingsprojekt som genomförs av företag påskyndas införandet av nya innovationer och lösningsmodeller på företagsnivå. Dessutom stöds företagens tillväxtinsatser.

Utvecklingsprojekten för fiske kan till exempel anknyta till den gröna och digitala omställningen, såsom förbättrad energieffektivitet, utveckling av lönsamheten genom digitalisering, ökad användning av underutnyttjad fisk, förebyggande av skador orsakade av sälar, effektivare sortering eller mer miljövänlig och effektiv logistik.

Genom utvecklingsprojekten för vattenbruk påskyndas införandet av nya innovationer och lösningsmodeller på företagsnivå. Dessutom stöds företagens tillväxtinsatser i enlighet med den nationella vattenbruksstrategin. Projekten kan till exempel anknyta till den gröna och digitala omställningen, såsom minskning av miljö- och klimatpåverkan och utveckling av djurens välbefinnande, samt utveckling av nya digitala lösningar. Projekten kan också anknyta till diversifiering av vattenbruksverksamheten, såsom utveckling av odling av nya arter.

Genom utvecklingsprojekten för fiskförädling främjas den gröna och digitala omställningen, såsom nyttjande av data och förbättring av energieffektiviteten. Projekten kan också till exempel anknyta till nya sätt att använda underutnyttjad fisk och restprodukter från industrin, såsom utveckling av nya produkter och förbättring av förädlingsvärdet samt internationalisering.

Stödbelopp och stödberättigande kostnader samt stödmottagare

Maximinivån på stödet är 50 procent och maximibeloppet är 200 000 euro. Stödbeloppet i projekt som gäller småskaligt kust- och insjöfiske är högst 60 %.

Godtagbara kostnader för utvecklingsprojekt är

- 1) skäligen löne- och resekostnader för de personer som deltar i genomförandet av projektet
- 2) investeringar i och hyres- och leasingkostnader för maskiner och anordningar som är nödvändiga för att genomföra projektet samt kostnader för installation av dem och för ändringar och reparationer
- 3) kostnader för idrifttagning av en investering och för utbildning av den driftspersonal som idrifttagningen förutsätter
- 4) skäligen kostnader för konsult- och sakkunnigtjänster och informationsförvaltningstjänster i samband med utredningar, kostnader för översättning och tolkning.

Stöd beviljas inte för genomförande av normala produktiva investeringar, utan stödet ska riktas till utveckling av eller försök med ny teknik.

Företagets eget arbete godkänns inte som självfinansieringsandel.

Företagsspecifik utvecklingsfinansiering för fiske kan beviljas kommersiella fiskare, sammanslutningar av fiskare eller fiskares samföretag.

Företagsspecifik utvecklingsfinansiering för vattenbruk kan beviljas vattenbruksföretag eller företag som tar fram lösningar som möjliggör hållbar tillväxt inom vattenbrukssektorn.

Företagsspecifik utvecklingsfinansiering för fiskförädling kan beviljas företag inom fiskerisektorn.



Medfinansieras av
Europeiska unionen

